Администрация Пролетарского сельского поселения
Орловского района Ростовской области

Протокол № 2

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Пролетарском сельском поселении

28. 06.2024 г.                                                                                            х. Пролетарский

Председатель – Лопатин  Борис  Геннадьевич, глава Администрации Пролетарского  сельского поселения;

Секретарь – Ткаченко Елена Анатольевна, ведущий специалист;

Присутствовали: члены комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Пролетарском сельском поселении  Администрации Пролетарского сельского поселения

Повестка дня:
         1. О   результатах  декларационной  компании за 2023 год».
          Докладчик:  Ткаченко Е.А.,ведущий специалист Администрации Пролетарского сельского поселения.

          1.  СЛУШАЛИ: О   результатах  декларационной  компании за 2023 год».
Ткаченко Е.А.,ведущего специалист Администрации Пролетарского сельского поселения.
Ткаченко Е.А. представила информацию о    результатах  декларационной  компании за 2023 год»:
      - за 2023 год  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также своих супругов и несовершеннолетних детей предоставили 6 муниципальных служащих;
          - обеспечено обязательное  использование при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, указанными в пунктах 2.2. и 2.3. настоящего Плана, специального программного обеспечения «Справки БК» (в его актуальной версии), размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет»;
         - проведен  анализ сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, указанными в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего письма в соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

в 2019 г.. Ведется постоянный мониторинг исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими Администрации Пролетарского сельского поселения, деятельность которых связана с коррупционными рисками.

РЕКОМЕНДОВАНО:

1.    Информацию  Ткаченко  Е.А.  принять к сведению.
2. Продолжить работу в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции.

Председатель комиссии                   			Б.Г. Лопатин

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии				          Е.А. Ткаченко